Præterea Marcus levita S. Benedicti audit ab eodem Aimoino, diaconus scilicet: qualem eundem fuisse Benedictum parentem clarissimis documentis demum ostendit vir in paucis doctus ac prudens, mihi quae semper colendus, dominus Angelus de Nuce, ex Casinensi abbate Rosauensis hodie archiepiscopus, in eruditissimis suis ad historiam Leonis Ostiensis Casinensem notis (k). Verba Aimoini (l): *Delinc Marcus*

(f) In Ligno vitae, lib. II, cap. 72.

(g) Notis ad Martyrolog., 21 Martii.

(h) De Hist. Lat., lib. II, cap. 24.

(i) In Apparatu.

(j) Cap. 55.

(k) Ad Vitam S. Bened. a Gregorio Magno scriptam. 24, p. 45.

(l) Ubi supra, scilicet serm. de S. Bened., in Biblioth. Floriac.

quidam poeta ad eundem venerabilem Benedictum veniens, ejusque magisterio se committens, aliqua in ejus laude, levitate ipsius, versibus erravit. Levitate autem munus maxime distat ab episcopali dignitate Maximi. Tandem id faciunt Hispanarum rerum libu buccinatores, Marcum confundentes cum Maximo, ut de natalibus hujus Hispanis dubitari possit. Qui enim disciplinae se dedit almi parentis Casini habitantis et in eadem domo mansit, Italus credendus est potiori jure quam nostras. Benedictinis scilicet monachis talium cupidis (viros semper excipio hujus familiae, quos continuo creat, subacto atque purgato judicio utentes) objecit quidem mendacissimae historiae architectus hanc, ut cum Virgilio parum loquar mutato,

Melle soporatum et medicatis fraudibus offam

Cæsaraugustani præsulis Maximi, tum Marci, tum monachi hujusce ordinis; ne virorum intra claustra ejus degentium passim doctissimorum ea, quae obtundendo aliorum palpo simul dicta sunt, palato non saperent.

Qui autem de re plura, commentarium adire duplex ac forsitan triplex poterit amici olim dum ante paucos annos viveret nostri D. Josephi Pellizerii Jacobæi equitis, regii chronographi, *De duobus inter se diversis Marco et Maximo* (a): ex quo pauca hæc decerpisse fas et æquum fuit, ex veraculis nempe latinis et vulgaribus magis licent, satisque nos proposito faceremus nostro. Adversus quem nescio quis larvatus olim insurrexit (b), eorum secutus morem, qui, ut Seneca eleganter ait, *personam quam faciem maluit*, scriptoque libello sanarum magis quam ra-

(a) Libri Hispanæ linguæ vernaculi hæc est inscriptio: *Maximo obispo de Zaragoza distinguido de Marco levita y monge del Casino*. Matriti 1671, 4. Eandem diversitatem comprobatur in præfat. ad lib. I de *Las Antigüedades de España* D. Laurentii de Padilla.

(b) *Diancus* hic fuit Ant. nius de Barrientos Augustini us assumpto nomine Ludovici Josephi Aguilari de Losaia. Vernaculum autem nomen *Vrai Diego Antonio de Barrientos*, tegitur Latino anagrammate: